

CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2009

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / CONSOLIDATO	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			Scritture di Consolidamento			TOTALE GENERALE			
	Valori in Euro/000	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta
1 Premi emessi netti	3.921.007	1.504.178	2.416.829	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.921.007	1.504.178	2.416.829
2 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(3.870.898)	(1.432.914)	(2.437.984)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(3.870.898)	(1.432.914)	(2.437.984)
3 Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	50.109	71.264	(21.155)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50.109	71.264	(21.155)
4 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	30.914	31.284	(370)	0	0	0	0	0	0	0	0	(0)	0	30.914	31.284	(370)
5 Commissioni di gestione	72.661	84.578	(11.917)	52.781	66.201	(13.420)	0	0	0	0	0	0	(93)	0	(93)	0	125.349	150.779	(25.430)
6 Commissioni di performance	44.528	16.827	27.701	28.701	15.425	13.276	0	0	0	0	0	0	0	0	(0)	0	73.229	32.252	40.977
7 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	256	290	(34)	42.270	36.591	5.679	0	192	(192)	(342)	(373)	31	0	42.184	36.700	5.484
8 Commissioni diverse	1.374	3.113	(1.739)	10.351	15.173	(4.822)	679	148	531	1.894	1.878	16	0	0	0	0	14.297	20.311	(6.014)
9 Totale commissioni Attive	118.563	104.518	14.046	123.003	128.372	(5.369)	42.949	36.739	6.210	1.894	2.070	(176)	(436)	(373)	(63)	0	285.973	271.326	14.647
10 Interessi attivi e proventi assimilati	13.641	14.521	(880)	760	2.044	(1.284)	152.406	189.708	(37.302)	1.775	1.711	64	(6.955)	(13.267)	6.312	0	161.627	194.717	(33.090)
11 Interessi passivi e oneri assimilati	(2.296)	(2.323)	27	(6)	(14)	8	(71.093)	(120.952)	49.859	(4.040)	(9.090)	5.050	6.955	13.267	(6.312)	0	(70.481)	(119.112)	48.631
12 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	10.138	(22.106)	32.244	28	(11)	39	10.868	(3.538)	14.406	18	(8)	26	0	0	0	0	21.052	(25.663)	46.715
13 Margine finanziario	21.483	(9.908)	31.391	782	2.019	(1.237)	92.181	65.218	26.963	(2.247)	(7.387)	5.140	(0)	(0)	0	0	112.198	49.942	62.256
14 Profitti netti da realizzo di altri investimenti	4.915	(1.352)	6.267	0	0	0	2.955	1.926	1.029	1.243	3.318	(2.074)	0	0	(0)	0	9.113	3.892	5.221
15 Rettifiche di valore nette su altri investimenti	0	0	0	0	0	0	(4.720)	(3.241)	(1.479)	0	(8)	8	0	0	0	0	(4.720)	(3.249)	(1.471)
16 Proventi netti da altri investimenti	4.915	(1.352)	6.267	0	0	0	(1.765)	(1.315)	(450)	1.243	3.310	(2.066)	(0)	0	(0)	0	4.393	643	3.750
17 Altri ricavi diversi	6.996	6.776	220	99	111	(13)	2.613	3.282	(669)	710	1.346	(636)	(508)	(588)	80	0	9.910	10.928	(1.018)
18 TOTALE RICAVI	202.067	171.298	30.769	123.883	130.502	(6.619)	135.978	103.925	32.053	1.600	(661)	2.261	(945)	(961)	16	0	462.583	404.103	58.480
19 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(62.164)	(65.845)	3.681	(45.995)	(43.362)	(2.633)	(27.725)	(29.592)	1.868	(1.806)	(1.421)	(385)	96	2	94	0	(137.594)	(140.219)	2.625
20 Spese generali e amministrative	(50.091)	(51.467)	1.376	(40.073)	(41.651)	1.579	(86.161)	(68.909)	(17.252)	(1.137)	(978)	(160)	849	959	(111)	0	(176.614)	(162.046)	(14.568)
21 Ammortamenti	(1.929)	(2.055)	126	(1.626)	(1.823)	196	(5.234)	(4.072)	(1.163)	(61)	(52)	(9)	0	0	(0)	0	(8.850)	(8.001)	(849)
22 Accantonamenti per rischi e oneri	(3.745)	(2.766)	(979)	(4.141)	(1.754)	(2.387)	(915)	(543)	(371)	(137)	(62)	(75)	0	0	0	0	(8.937)	(5.124)	(3.813)
23 TOTALE COSTI	(117.928)	(122.132)	4.204	(91.835)	(88.590)	(3.245)	(120.035)	(103.117)	(16.918)	(3.141)	(2.512)	(629)	945	961	(16)	0	(331.995)	(315.390)	(16.605)
24 UTILE / (PERDITA) DI SETTORE pre-imposte	84.139	49.166	34.972	32.048	41.912	(9.864)	15.943	808	15.135	(1.541)	(3.174)	1.633	0	0	0	0	130.588	88.713	41.875
25 Imposte dell'esercizio																	(22.899)	(18.478)	(4.421)
26 UTILE / (PERDITA) NETTO																	107.689	70.235	37.454

CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2009

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ITALIA	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			Scritture di Consolidamento			TOTALE GENERALE		
	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta
Valori in Euro/000																		
1 Premi emessi netti	3.881.844	1.462.005	2.419.839	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3.881.844	1.462.005	2.419.839
2 Importi pagati e var. delle riserve tecniche	(3.837.007)	(1.395.715)	(2.441.292)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(3.837.007)	(1.395.715)	(2.441.292)
3 Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)	44.837	66.290	(21.453)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44.837	66.290	(21.453)
4 Commissioni di sottoscrizione fondi	0	0	0	29.890	28.957	933	0	0	0	0	0	0	0	0	0	29.890	28.957	933
5 Commissioni di gestione	71.900	84.262	(12.362)	47.680	59.208	(11.528)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	119.580	143.470	(23.890)
6 Commissioni di performance	44.528	16.827	27.701	27.344	14.891	12.453	0	0	0	0	0	0	0	0	0	71.872	31.718	40.154
7 Commissioni e ricavi da servizi bancari	0	0	0	0	0	0	30.313	24.638	5.675	0	192	(192)	(339)	(370)	31	29.974	24.460	5.514
8 Commissioni diverse	942	2.358	(1.416)	9.994	14.547	(4.553)	544	14	530	1.894	1.878	16	0	0	0	13.373	18.796	(5.423)
9 Totale commissioni Attive	117.370	103.447	13.924	114.908	117.602	(2.694)	30.857	24.652	6.205	1.894	2.070	(176)	(339)	(370)	31	264.689	247.401	17.289
10 Interessi attivi e proventi assimilati	13.586	14.416	(830)	549	1.600	(1.051)	145.047	176.197	(31.150)	1.733	1.560	173	(5.879)	(9.886)	4.007	155.036	183.887	(28.851)
11 Interessi passivi e oneri assimilati	(2.284)	(2.313)	29	(6)	(14)	8	(68.063)	(113.554)	45.491	(4.040)	(9.090)	5.050	5.879	9.886	(4.007)	(68.514)	(115.085)	46.571
12 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value	10.277	(20.954)	31.231	(7)	(2)	(5)	10.841	(3.458)	14.299	18	(8)	26	0	0	0	21.129	(24.422)	45.551
13 Margine finanziario	21.579	(8.851)	30.430	536	1.584	(1.048)	87.825	59.185	28.640	(2.289)	(7.538)	5.249	0	0	0	107.651	44.380	63.271
14 Profitti netti da realizzo di altri investimenti	4.915	(1.352)	6.267	0	0	0	2.628	1.512	1.116	1.190	3.318	(2.127)	0	0	0	8.733	3.478	5.255
15 Rettifiche di valore nette su altri investimenti	0	0	0	0	0	0	(4.737)	(3.938)	(799)	0	(8)	8	0	0	0	(4.737)	(3.946)	(791)
16 Proventi netti da altri investimenti	4.915	(1.352)	6.267	0	0	0	(2.109)	(2.426)	317	1.190	3.310	(2.119)	0	0	0	3.996	(468)	4.464
17 Altri ricavi diversi	6.996	6.775	221	97	104	(8)	2.284	2.453	(169)	680	1.262	(582)	0	0	0	10.057	10.595	(538)
18 TOTALE RICAVI	195.698	166.309	29.389	115.540	119.290	(3.750)	118.857	83.865	34.992	1.475	(896)	2.371	(339)	(370)	31	431.231	368.198	63.033
19 Commissioni passive ed oneri di acquisizione	(57.751)	(63.126)	5.375	(42.345)	(38.665)	(3.680)	(18.877)	(18.826)	(51)	(1.805)	(1.420)	(385)	0	0	0	(120.779)	(122.038)	1.259
20 Spese generali e amministrative	(46.977)	(48.806)	1.828	(34.967)	(35.748)	781	(73.964)	(56.104)	(17.860)	(1.046)	(894)	(153)	339	370	(31)	(156.615)	(141.181)	(15.434)
21 Ammortamenti	(1.789)	(1.908)	119	(1.383)	(1.563)	179	(4.343)	(3.352)	(992)	(61)	(52)	(9)	0	0	0	(7.576)	(6.874)	(702)
22 Accantonamenti per rischi e oneri	(5.330)	(2.766)	(2.564)	(4.141)	(1.754)	(2.387)	(799)	(507)	(291)	(137)	(62)	(75)	0	0	0	(10.406)	(5.088)	(5.318)
23 TOTALE COSTI	(111.847)	(116.606)	4.758	(82.836)	(77.729)	(5.107)	(97.983)	(78.789)	(19.194)	(3.049)	(2.427)	(622)	339	370	(31)	(295.376)	(275.181)	(20.195)
24 UTILE / (PERDITA) DI SETTORE pre-imposte	83.851	49.704	34.147	32.704	41.561	(8.856)	20.874	5.075	15.798	(1.574)	(3.324)	1.750	0	0	0	135.855	93.017	42.838
25 Imposte dell'esercizio																(24.080)	(18.960)	(5.120)
26 UTILE / (PERDITA) NETTO																111.775	74.057	37.718

CONTO ECONOMICO AL 30 GIUGNO 2009

SEGMENT REPORTING PER LINEA DI BUSINESS / MERCATO ESTERO	LIFE INSURANCE			ASSET MANAGEMENT			BANKING			ALTRO			Scritture di Consolidamento			TOTALE GENERALE			
	Valori in Euro/000	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta	30-giu-09	30-giu-08	delta
1 Premi emessi netti		39.163	42.173	(3.010)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	39.163	42.173	(3.010)
2 Importi pagati e var. delle riserve tecniche		(33.891)	(37.199)	3.308	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	(33.891)	(37.199)	3.308
3 Proventi netti assicurativi (escluso commissioni)		5.272	4.974	298	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.272	4.974	298
4 Commissioni di sottoscrizione fondi		0	0	0	1.024	2.327	(1.303)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.024	2.327	(1.303)
5 Commissioni di gestione		761	316	445	5.101	6.993	(1.892)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5.862	7.309	(1.447)
6 Commissioni di performance		0	0	0	1.357	534	823	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1.357	534	823
7 Commissioni e ricavi da servizi bancari		0	0	0	256	290	(34)	11.957	11.953	4	0	0	0	0	0	0	12.213	12.243	(30)
8 Commissioni diverse		432	755	(323)	357	626	(269)	135	134	1	0	0	0	0	0	0	924	1.515	(591)
9 Totale commissioni Attive		1.193	1.071	122	8.095	10.770	(2.675)	12.092	12.087	5	0	0	0	0	0	0	21.380	23.928	(2.548)
10 Interessi attivi e proventi assimilati		55	105	(50)	211	444	(233)	7.359	13.511	(6.152)	42	151	(109)	0	0	0	7.667	14.211	(6.544)
11 Interessi passivi e oneri assimilati		(12)	(10)	(2)	0	0	0	(3.030)	(7.398)	4.368	0	0	0	0	0	0	(3.042)	(7.408)	4.366
12 Profitti e Perdite netti da investimenti al fair value		(139)	(1.152)	1.013	35	(9)	44	27	(80)	107	0	0	0	0	0	0	(77)	(1.241)	1.164
13 Margine finanziario		(96)	(1.057)	961	246	435	(189)	4.356	6.033	(1.677)	42	151	(109)	0	0	0	4.548	5.562	(1.014)
14 Profitti netti da realizzo di altri investimenti		0	0	0	0	0	0	327	414	(87)	53	0	53	0	0	0	380	414	(34)
15 Rettifiche di valore nette su altri investimenti		0	0	0	0	0	0	17	697	(680)	0	0	0	0	0	0	17	697	(680)
16 Proventi netti da altri investimenti		0	0	0	0	0	0	344	1.111	(767)	53	0	53	0	0	0	397	1.111	(714)
17 Altri ricavi diversi		0	1	(1)	2	7	(5)	329	829	(500)	30	84	(54)	(47)	(125)	78	314	796	(482)
18 TOTALE RICAVI		6.369	4.989	1.380	8.343	11.212	(2.869)	17.121	20.060	(2.939)	125	235	(110)	(47)	(125)	78	31.911	36.371	(4.460)
19 Commissioni passive ed oneri di acquisizione		(4.412)	(2.718)	(1.694)	(3.650)	(4.697)	1.047	(8.847)	(10.766)	1.919	(1)	(1)	0	0	0	0	(16.911)	(18.183)	1.272
20 Spese generali e amministrative		(3.114)	(2.661)	(453)	(5.106)	(5.903)	798	(12.197)	(12.805)	608	(91)	(84)	(7)	47	125	(78)	(20.461)	(21.329)	868
21 Ammortamenti		(140)	(147)	7	(243)	(260)	17	(891)	(720)	(171)	0	0	0	0	0	0	(1.274)	(1.127)	(147)
22 Accantonamenti per rischi e oneri		1.585	0	1.585	0	0	0	(116)	(36)	(80)	0	0	0	0	0	0	1.469	(36)	1.505
23 TOTALE COSTI		(6.081)	(5.527)	(554)	(8.999)	(10.861)	1.862	(22.052)	(24.328)	2.276	(92)	(85)	(7)	47	125	(78)	(37.177)	(40.675)	3.498
24 UTILE / (PERDITA) DI SETTORE pre-imposte		288	(538)	826	(656)	351	(1.007)	(4.931)	(4.268)	(663)	33	150	(117)	0	0	0	(5.266)	(4.304)	(962)
25 Imposte dell'esercizio																	1.181	482	0
26 UTILE / (PERDITA) NETTO																	(4.085)	(3.822)	(962)